
    PROTOKÓŁ Nr XI/24

       z XI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 23 grudnia 2024 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1100  zakończono o godz. 1145.

W sesji udział wzięło 15 radnych, frekwencja  100,00%  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2):
1. Góral Maciej                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

5. Koźlińska Aleksandra           - Radca Prawny

6. Dyrektorzy, kierownicy, sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum,    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

  4.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń 
       Chełmiński na 2024 r. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

    komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących
    własność gminy.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
     środków transportowych.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu na
     kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zakończenie posiedzenia.            
Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poinformowała, że obrady sesji są transmitowane.

Zobowiązała radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nieujawniania,
bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.
Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia XI Nadzwyczajnej Sesji Rady
Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

Ad 2/  Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum, przy którym może obradować i  podejmować
uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 15 radnych.
Ad 3/ Przewodnicząca Rady  przeszła do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
porządku obrad. Powiedziała, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie zachodzi
potrzeba jego odczytywania. Zapytała czy są  jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Burmistrz poprosił przed podjęciem uchwały określonej w punkcie 6 o udzielenie głosu
przedstawicielowi OPEC Panu Kierownikowi Krzysztofowi Gawrońskiemu który przybliży
      zasadność inwestycji modernizacji kotłowni na Sadach.
      Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zabranie głosu przedstawiciela OPEC.
      Przystąpiono do realizacji porządku obrad.
Ad 4/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

  podjęcia  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń

  Chełmiński na 2024 r. Otworzyła dyskusję.
  Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie  podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XI/64/24

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r., która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

        Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 5/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.  podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. Powiedziała, że stawka zaproponowana to 39 zł. i 1 zł. zwolnienia za przydomowy kompostownik. Dodała, że szczegółowo było to omówione na komisjach. Poprosiła o pytania.
Głosów nie było. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych –  12 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się  podjęła:

                                                             Uchwałę Nr XI/65/24

 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

        Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 6/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących
własność gminy. Udzieliła głosu przedstawicielowi OPEC.
Kierownik K. Gawroński  rozdał radnym zdjęcia kotłowni przed i po modernizacji. Podziękował za zaproszenie. Powiedział, że na Sadach była kotłownia, która składała się z kaskad kotłów miałowych czyli kotłów, które za chwilę będą zabronione bo nie mają żadnej klasy i zmieniliśmy to zgodnie z przetargiem na kotły peletowe. Pelet jako jedyne źródło od 2027 roku jest zwolnione  z emisji ets. Powiedział, że od 2027 roku będziemy wszyscy płacić za emisję spalin, zwolnione są tylko pompy ciepła i pelet. Płacić będziemy za gaz, za węgiel i jego pochodne 90 euro do 1 tony czyli jak będziemy chcieli kupić na składzie węgiel to będzie on droższy o 90 euro; tak będzie przez trzy lata od 2030 roku będzie wolny rynek. Powiedział, że gmina ma jeden problem z głowy z kotłownią, przez 20 lat spokój z kotłami, które są klasy 5, natomiast problemem jest brak izolacji rur wychodzących z kotłowni oraz to, że żaden z bloków nie ma regulacji. Zaproponował aby pozyskać jakiś fundusz unii europejskiej na modernizację sieci. Powiedział również o drugiej kotłowni na Fijewie, stan jej jest dużo lepszy niż na Sadach ale żeby mieszkańcy wiedzieli o tym, że od 2027 stawki pójdą do góry ze względu na opłaty za emisję spalin. Powiedział, że za chwilę radni będą podejmowali stawki na ciepło, te stawki są wyższe  również z tego względu, że jeszcze trzy tygodnie temu było palone miałem. Zapewne ta stawka spadnie ze względu na to, że pelet jest tańszy od węgla, jest bardziej efektywny i idzie go mniej oraz będzie mniej odpadów, które teraz zalegają koło szkoły bo po dwóch tygodniach palenia w tych kotłach  jest taczka odpadów, które nadają się dla rolników bo sąt w 100% ekologiczne. Dodał, że te kotły, które są zamontowane oczyszczają się same. Poprosił o pytania.
Radny M. Przytuła odczytał pismo od mieszkańców do radnych w którym to mieszkańcy wyrażają stanowczy sprzeciw wobec wprowadzaniu tak drastycznych podwyżek stawki opłaty za ciepło dla odbiorców  kotłowni zlokalizowanej przy ul. Sady.  Poprosił o wyjaśnienie skąd jest taka wysoka stawka za GJ. 
Przewodnicząca Rady A. Sowińska -Piłat powiedziała, że  tak jak rozmawialiśmy na komisjach ceny finalne dla odbiorców wyniosą: na osiedlu Fijewo 63,44 zł/GJ, na osiedlu Sady 71,53 zł/GJ.
Kierownik K. Gawroński  powiedział, że te stawki, które radny odczytał na pewno nie uwzględniają rządowej dopłaty.
Radny M. Przytuła powiedział, że dopłata rządowa jest na pół roku a co jak nie będzie jej na drugie półrocze?

Przewodnicząca Rady A. Sowińska -Piłat powiedziała, że nie ma końcowej daty dopłaty, nie wiemy kiedy się ona skończy.

Radny M. Przytuła zapytał czy jak w drugim półroczu nie będzie dopłaty to rada może podjąć uchwałę o obniżeniu tych stawek?

Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat odpowiedziała, że jak najbardziej jest to w mocy rady.

Radny M. Siemianowski zapytał co spowodowało tak drastyczna podwyżkę, co było liczone?
Inspektor E. Nowakowska powiedziała, że koszty są wynikowe za 9 miesięcy 2024 i trzy miesiące 2023, to razem 12 miesięcy dlatego aby był czas na wyliczenie. W kosztach uwzględnione jest: ochrona środowiska niższa bo uwzględniona jest dla peletu, przyjęliśmy 450 ton opału a czy tyle wyjdzie to nie wiemy bo na razie nie mamy punktu odniesienia dopiero jak minie pół roku to będziemy wiedzieli ile faktycznie spalimy peletu i oszczędności mogą przyjść po pół roku albo i roku, również nie będzie potrzeba tylu pracowników, którzy te kotły będą obsługiwać to koszty wynagrodzenia też spadną i to wszystko obniży cenę ale na dzień dzisiejszy są  to koszty wynikowe jakie zostały poniesione na kotłowni  i dlatego jest taka cena. 

Radny M. Siemianowski zapytał czy koszt inwestycji jest wliczony w cenę ciepła?

Inspektor E. Nowkowska odpowiedziała, że koszt inwestycji nie jest wliczony w cenę ciepła tylko wliczony jest koszt rocznej amortyzacji nowych urządzeń tj. 7%.
Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   10 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XI/66/24
w sprawie  ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących własność gminy, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 7/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
środków transportowych.
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że w tym projekcie uchwały chodzi o korektę jednej stawki na środki transportowe, korekta ta wynika z obowiązku wprowadzenia stawki minimalnej, która dla tej kategorii pojazdów wynosi kwotę wskazaną w  uchwale 1856zł.
Głosów nie było.

Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie  podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XI/67/24

 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad 8/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu na
kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim. Odczytała projekt uchwały po autokorekcie, którą wprowadzono na komisjach. Otworzyła dyskusję.
Głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XI/68/24

 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
 Ad 9/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

 wniosków i zapytań.

 Radny R. Wiśniewski zapytał o kontynuację inwestycji na ul. Tysiąclecia i Widokowa, prace 

 stanęły w miejscu kiedy będą kontynuowane?
 Kierownik Referatu M. Lewandowska powiedziała, że   prace zostały wznowione w czwartek 19

 grudnia, wykonawca przewiduje przerwę świąteczną tj. 24,25 i 26 grudnia; 27 grudnia będą z

 powrotem na budowie. 
 Radny M. Siemianowski powiedział, że chodzą plotki, że gmina kupiła budynek naprzeciwko 

 zamku, poprosił o zdementowanie albo potwierdzenie tych plotek.

 Burmistrz M. Góral powiedział, że nic takiego gmina nie zakupiła.

 Więcej głosów nie było.

       Ad 10/ Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała wszystkim za udział w   sesji i wobec 

       zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknęła obrady XI Nadzwyczajnej Sesji Rady
       Miejskiej Radzynia  Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodnicząca

                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                     Alicja Sowińska -Piłat


